



平成26年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年11月7日

上場会社名 株式会社トーア紡コーポレーション 上場取引所 東
 コード番号 3204 URL <http://www.toabo.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長井 渡
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 川崎 隆行 TEL (06)7178-1157
 四半期報告書提出予定日 平成26年11月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第3四半期の連結業績（平成26年1月1日～平成26年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第3四半期	13,998	6.5	452	△4.5	301	7.7	216	△12.6
25年12月期第3四半期	13,143	△2.3	473	△27.9	279	△37.2	247	△37.7

(注) 包括利益 26年12月期第3四半期 308百万円 (△63.7%) 25年12月期第3四半期 848百万円 (107.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年12月期第3四半期	2.43	—
25年12月期第3四半期	2.78	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年12月期第3四半期	34,155	10,864	31.8
25年12月期	32,490	10,734	33.0

(参考) 自己資本 26年12月期第3四半期 10,856百万円 25年12月期 10,727百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年12月期	—	0.00	—	2.00	2.00
26年12月期	—	0.00	—	—	—
26年12月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年12月期の連結業績予想（平成26年1月1日～平成26年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	18,500 △0.0	800 13.1	550 9.7	350 8.1	3.92

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	26年12月期 3 Q	89,404,488 株	25年12月期	89,404,488 株
② 期末自己株式数	26年12月期 3 Q	205,692 株	25年12月期	203,332 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	26年12月期 3 Q	89,200,098 株	25年12月期 3 Q	89,202,216 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成されたものであり、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年12月期の業績予想につきましては、平成26年2月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,423	1,639
受取手形及び売掛金	3,192	3,652
電子記録債権	0	299
商品及び製品	1,791	2,049
仕掛品	519	682
原材料及び貯蔵品	1,048	1,252
繰延税金資産	115	129
その他	220	365
貸倒引当金	△48	△27
流動資産合計	8,264	10,042
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,736	2,619
機械装置及び運搬具（純額）	818	733
土地	17,452	17,391
リース資産（純額）	74	70
建設仮勘定	8	105
その他（純額）	52	52
有形固定資産合計	21,142	20,972
無形固定資産		
のれん	—	1
その他	55	85
無形固定資産合計	55	86
投資その他の資産		
投資有価証券	1,842	1,847
その他	1,189	1,230
貸倒引当金	△4	△24
投資その他の資産合計	3,027	3,053
固定資産合計	24,226	24,112
資産合計	32,490	34,155

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,449	1,424
短期借入金	4,696	6,233
1年内償還予定の社債	705	650
未払法人税等	98	62
繰延税金負債	0	—
賞与引当金	—	125
固定資産撤去費用引当金	23	—
その他	1,140	746
流動負債合計	8,113	9,242
固定負債		
社債	1,200	1,040
長期借入金	5,073	5,708
繰延税金負債	5,091	5,095
退職給付引当金	896	933
長期預り敷金保証金	1,217	1,155
資産除去債務	41	41
その他	121	74
固定負債合計	13,642	14,048
負債合計	21,755	23,291
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,940	3,940
資本剰余金	3,570	3,570
利益剰余金	2,084	2,122
自己株式	△18	△19
株主資本合計	9,576	9,614
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	478	473
繰延ヘッジ損益	5	25
為替換算調整勘定	666	743
その他の包括利益累計額合計	1,150	1,242
少数株主持分	7	7
純資産合計	10,734	10,864
負債純資産合計	32,490	34,155

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年1月1日 至平成26年9月30日)
売上高	13,143	13,998
売上原価	10,727	11,555
売上総利益	2,415	2,443
販売費及び一般管理費	1,941	1,991
営業利益	473	452
営業外収益		
受取利息	2	4
受取配当金	24	24
持分法による投資利益	6	—
為替差益	—	19
その他	19	18
営業外収益合計	52	67
営業外費用		
支払利息	175	153
持分法による投資損失	—	6
為替差損	7	—
その他	63	58
営業外費用合計	246	218
経常利益	279	301
特別利益		
固定資産売却益	3	37
投資有価証券売却益	78	—
特別利益合計	82	37
特別損失		
固定資産廃棄損	0	0
本社移転費用	29	—
減損損失	—	14
特別損失合計	30	14
税金等調整前四半期純利益	331	324
法人税、住民税及び事業税	84	133
法人税等調整額	△0	△26
法人税等合計	84	107
少数株主損益調整前四半期純利益	247	216
少数株主利益	0	0
四半期純利益	247	216

（四半期連結包括利益計算書）

（第3四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自平成25年1月1日 至平成25年9月30日）	当第3四半期連結累計期間 （自平成26年1月1日 至平成26年9月30日）
少数株主損益調整前四半期純利益	247	216
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	244	△5
繰延ヘッジ損益	△33	20
為替換算調整勘定	287	54
持分法適用会社に対する持分相当額	102	21
その他の包括利益合計	600	91
四半期包括利益	848	308
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	848	307
少数株主に係る四半期包括利益	0	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自平成25年1月1日至平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3
	衣料事業	インテリ ア産業資 材事業	半導体 事業	ファイン ケミカル 事業	不動産 事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	5,458	4,629	1,301	619	780	12,789	353	13,143	—	13,143
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	22	10	38	—	12	84	224	308	△308	—
計	5,480	4,639	1,340	619	793	12,874	577	13,451	△308	13,143
セグメント 利益	17	105	41	65	439	668	9	677	△204	473

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。
2. セグメント利益の調整額△204百万円には、セグメント間取引消去1百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△205百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成26年1月1日至平成26年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3
	衣料事業	インテリ ア産業資 材事業	半導体 事業	ファイン ケミカル 事業	不動産 事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	5,785	5,019	1,394	645	762	13,606	391	13,998	—	13,998
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	10	10	39	—	13	73	267	340	△340	—
計	5,796	5,029	1,433	645	775	13,679	659	14,339	△340	13,998
セグメント 利益又は損 失(△)	△13	189	15	61	436	690	△10	679	△227	452

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。
2. セグメント利益又は損失の調整額△227百万円には、セグメント間取引消去2百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△229百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

（固定資産に係る重要な減損損失）

「調整額」に含まれる各報告セグメントに配分していない全社資産のうち、今後使用見込みがない遊休資産について減損損失を計上しております。

なお、当第3四半期連結累計期間において、計上した減損損失は14百万円であります。

（のれんの金額の重要な変動）

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

（重要な負ののれん発生益）

該当事項はありません。